
 
 

Výtvarně-architektonická soutěž  
na umělecké dílo do parčíku  
ve Splavné ulici Na Hutích 

 
ŠEPTEJ 

 
Můj navrhovaný objekt do parčíku ve Splavné ulici Na Hutích v první řadě slouží k 

přenesení zvuku z jednoho konce na druhý. Proto nese název ŠEPTEJ.  
 Celá konstrukce je řešena tak, aby vyplnila prázdný prostor v parku mezi stromy a 

tím vnesla do parčíku nejen umění, ale také praktickou a zábavnou věc. Konce trubek jsou 
přizpůsobeny výšce dospělého člověka (150cm) a také dětem (90cm).  

Pro celé sídliště by toto dílo nebylo pouze hracím a zábavným motivem, ale také 
hlavně uměleckým dílem, které by dávalo parku jiný pohled. Lidé by neviděli pouze 
skluzavku či minigolf a lavičky, ale při odpočinku by hleděli na výtvarné dílo.  

 
Technický popis: Dílo se skládá ze svařované trubkové konstrukce dělené na několik 

částí. Ohyby jsou řešené železnými kolínky, které jsou přivařené k trubce. Konstrukce bude 
spojována pomocí čepů a šroubů, tak,aby byl spoj nejméně nápadný. Celá konstrukce poté 
bude ukotvena do betonových patek. Povrchová úprava bude řešena práškovým lakováním 
z důvodu dobrých antikorozních vlastností.  

 
Použité materiály: ocelové trubky, železná kolínka, spojovací materiál, kotvící 

materiál 
Doba realizace: cca 30 dní 
Náklady: trubky 9000, kolínka 2000, práškové lakování 10 000 - 20 000,  
práce 30 000, stavební práce + beton 5 000, doprava 5 000, spojovací a kotvící 

materiál 3 000 
VŠECHNY CENY JSOU UVEDENY ORIENTAČNĚ! 

ŠEPTEJ


